
 

KẾ HOẠCH  

Tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu 

Đảng bộ Ủy ban nhân dân tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 -2030 

trong Chi bộ Trung tâm Bảo trợ xã hội 

-------- 

 

Chi bộ Trung tâm Bảo trợ xã hội xây dụng kế hoạch tuyên truyền, quán 

triệt, học tập, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Ủy bban 

nhân dân tỉnh Quảng Ninh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Quán triệt, tuyên truyền sâu rộng trong toàn Chi bộ Trung tâm Bảo trợ xã 

hội để cán bộ, đảng viên, viên chức, người lao động nắm vững nội dung cơ bản, 

những điểm mới của Nghị quyết Đại hội; tạo sự thống nhất ý chí và hành động, 

quyết tâm thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ đã đề ra. 

Việc học tập, quán triệt Nghị quyết gắn với chức năng, nhiệm vụ chính trị 

của Trung tâm, góp phần thực hiện tốt mục tiêu an sinh xã hội, chăm sóc, nuôi 

dưỡng và hỗ trợ người yếu thế. 

Mỗi đảng viên, viên chức cần xây dựng kế hoạch hành động cụ thể, gắn với 

nhiệm vụ được giao, phát huy tinh thần tiên phong, trách nhiệm nêu gương. 

Công tác quán triệt, triển khai phải nghiêm túc, kịp thời, thường xuyên; đi 

đôi với kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng kết, bảo đảm Nghị quyết đi vào cuộc sống. 

II. NỘI DUNG VÀ TÀI LIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung: Quán triệt, phổ biến Nghị quyết Đại hội, trong đó tập trung 

và các nội dung sau: 

1.1 Về mục tiêu 

- Mục tiêu tổng quát: Xây dựng Đảng là hệ thống chính trị trong Đảng bộ 

trong sạch, vững mạnh toàn diện; đổi mới và phát huy mạnh mẽ vai trò, vị thế, 

trách nhiệm của cấp ủy và các cấp; xây dựng bên hành chính hiệu năng, hiệu lực, 

hiệu quả; phát huy dân chủ, kỷ cương đẩy mạnh đổi mới sáng tạo, chuyên đổi số, 

khoa học công nghệ; xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên có phẩm chất đạo đức 

trong sáng, năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, có năng lực trình độ, đáp 

ứng yêu cầu nhiệm vụ; thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ nghị quyết Đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ninh lần thứ XVI. 
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- Các chi tiêu chủ yếu: 

+ Về xây dựng Đảng: (1) Hằng năm, có trên 90% chi, đảng bộ bộ phận đạt 

tiêu chi “chi bộ 4 tốt”, “đảng bộ cơ sở 4 tốt” và được đánh giá, xếp loại từ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên; trong đó, phấn đấu có 20% chi, đảng bộ bộ phận được 

xếp loại hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ. Đảng bộ Sở Y tế hằng năm được đánh giá, 

xếp loại từ hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên; (2) Hằng năm, có trên 90% đảng viên 

được đánh giá, xếp loại từ hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên; (3) Tỷ lệ kết nạp đảng 

viên mới hằng năm đạt trên 3,5% tổng số đảng viên đầu năm; (4) Hằng năm, 100% 

đảng viên tham gia học tập quán triệt và thực hiện các chủ trương, đường lối của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; 100% cán bộ, đảng viên đăng ký, cam 

kết học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; 100% cấp 

ủy viên cơ sở và bí thư các chi bộ, đảng bộ bộ phận được bồi dưỡng, tập huấn 

nghiệp vụ công tác đảng; (5) Trong nhiệm kỳ, 100% chi, đảng bộ bộ phận được 

kiểm tra, giám sát ít nhất 01 lần; Ủy ban kiểm tra Đảng ủy xây dựng và tổ chức 

thực hiện có hiệu quả chương trình kiểm tra, giám sát toàn khóa và hằng năm; 

100% các kết luận kiểm tra, giám sát được thực hiện nghiêm 

túc. 

+ Về nhiệm vụ chính trị: (1) Lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành triển khai thực 

hiện hoàn thành 100% các chi tiêu được giao; (2) 100% các chi, đảng bộ bộ phận 

xây dựng và thực hiện hoàn thành kế hoạch lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện cải cách 

hành chính, chuyển đổi số hằng năm. Phát triển hệ thống y tế hiện đại, công bằng, 

chất lượng, hiệu quả; củng cố y tế dự phòng, y tế cơ sở; nâng cao chất lượng khám 

chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe Nhân dân. Đẩy mạnh chuyển đổi số y tế, hồ sơ sức 

khỏe điện tử, bệnh viện thông minh; nâng cao năng lực y tế tuyến cơ sở. 

1.2. Về các nhiệm vụ trọng tâm, khâu đột phá trong nhiệm kỳ 2025-2030 

- 04 nhiệm vụ trọng tâm: (1) Tiếp tục xây dựng, chỉnh đốn Đảng; nâng cao 

năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng, đảng viên. Đẩy mạnh 

cải cách hành chính y tế, ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong lãnh 

đạo, chỉ đạo, điều hành hoạt động của Đảng bộ và trong hoạt động lãnh đạo, điều 

hành, quản lý nhà nước, lấy sự hài lòng người bệnh làm thước đo, lấy người dân, 

doanh nghiệp làm trung tâm. (2) Xây dựng đội ngũ cán bộ y tế có bản lĩnh chính 

trị, phẩm chất đạo đức, năng lực chuyên môn, kỹ năng số. (3) Bám sát chủ trương, 

định hướng của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển kinh tế - xã hội, bảo 

đảm ổn định trong nhiệm kỳ mới; tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên 

tiên phong, gương mẫu, năng động, sáng tạo, đủ phẩm chất, năng lực, bản lĩnh, 

uy tín, tận tâm, tận lực ngang tầm nhiệm vụ trong giai đoạn phát triển mới; mạnh 

dạn đề xuất phân cấp, phân quyền, bảo đảm đáp ứng cao nhất yêu cầu của thực 
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tiễn phát triển. (4) Mở rộnghợp tác quốc tế để tranh thủ nguồn vốn, tiếp cận khoa 

học công nghệ cao và trình độ quản lý tiên tiến. 

- 03 khâu đột phá: (1) Xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên, người lao động 

năng động, sáng tạo, tận tụy, liêm chính, chuyên nghiệp, có kỹ năng làm việc công 

nghệ số, có khả năng làm việc trong môi trường quốc tế, có tinh thần trách nhiệm, 

dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm, nỗ lực hành động vì lợi ích chung; tạo 

sự chuyển biến mạnh mẽ, dứt khoát, quyết liệt, tích cực, nỗ lực, tự tin để vượt qua 

thách thức, vượt qua chính mình, thực hiện khát vọng cống hiến hết mình vì mục 

tiêu xây dựng Quảng Ninh giàu đẹp văn minh, cùng cả nước tiến vào kỷ nguyên 

mới. (2) Đột phá trong cải cách hành chính y tế, ứng dụng khoa học công nghệ y 

tế. (3) Chủ động nghiên cứu đề xuất áp dụng thí điểm các cơ chế, chính sách mới. 

1.3. Về các nhiệm vụ thường xuyên và giải pháp lớn 

- Tiếp tục nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ; triển khai hiệu quả các mô 

hình chi bộ, đảng bộ cơ sở bốn tốt; ứng dụng công nghệ thông tin, cải cách hành 

chính trong công tác đảng; tăng cường hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát và 

công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí; nâng cao chất lượng công tác dân 

vận; đổi mới phương thức hoạt động của các tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc. 

- Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo các cấp uỷ trực thuộc triển khai thực hiện đạt 

kết quả cao nhất nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030: 

+ Lãnh đạo tổ chức cơ sở đảng trong các cơ quan quản lý nhà nước bám sát 

chức năng, nhiệm vụ, chỉ đạo rà soát, đánh giá kết quả thực hiện các chỉ tiêu của 

ngành, đơn vị, xác định nguyên nhân hạn chế, điều chỉnh giải pháp lãnh đạo phù 

hợp. Phối hợp thực hiện công tác quốc phòng, an ninh; giữ vững ổn định chính 

trị, trật tự, an toàn xã hội. 

+ Lãnh đạo tổ chức cơ sở đảng các đơn vị sự nghiệp tăng cường ứng dụng 

công nghệ thông tin, chuyển đổi số. Phát triển hệ thống y tế hiện đại, chú trọng y 

tế cơ sở và dự phòng; người dân được tiếp cận bình đẳng dịch vụ y tế, hướng tới 

bao phủ chăm sóc sức khỏe toàn dân. Bảo đảm an sinh, phúc lợi xã hội, ưu tiên 

các nhóm yếu thế. 

2. Tài liệu: Toàn văn Nghị quyết Đại hội (có gửi kèm theo) 

III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN 

1. Hình thức 

Xây dựng kế hoạch cụ thể, triển khai việc quán triệt Nghị quyết đến toàn 

thể đảng viên, cán bộ, viên chức và người lao động của Trung tâm. 
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Đẩy mạnh tuyên truyền thông qua website chính thức, các kênh truyền 

thông mạng xã hội của Trung tâm; đồng thời gửi tài liệu đến từng CBVC, NLĐ 

để nghiên cứu, tự học tập và nắm vững nội dung. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 - Chi ủy Chi bộ Trung tâm: trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo việc xây dựng kế 

hoạch, tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, 

kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc. 

- Các phòng chuyên môn: căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức 

triển khai đến từng cán bộ, đảng viên, viên chức và người lao động; bảo đảm việc 

quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết được thực hiện nghiêm túc, hiệu quả. 

- Các đoàn thể trong Trung tâm: Phối hợp triển khai tuyên truyền sâu rộng, 

lồng ghép trong các phong trào thi đua, hoạt động tình nguyện, góp phần thực 

hiện thắng lợi Nghị quyết. 

-  Đảng viên: chủ động nghiên cứu, học tập tài liệu; gương mẫu trong việc 

nắm vững và thực hiện đúng tinh thần Nghị quyết, đồng thời tuyên truyền, lan tỏa 

trong đơn vị. 

Trên đây là Kế hoạch của Chi bộ Trung tâm Bảo trợ xã hội về tuyên truyền, 

quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ UBND tỉnh 

Quảng Ninh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy Sở (b/c), 

- Các phòng ban chuyên môn, 

- Các tổ chức đoàn thể tại TT, 

- Đảng viên, 

- Lưu: CB. 

T/M CHI BỘ 

PHÓ BÍ THƯ 
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